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MUNICIiPIO DE SAO BE
ORCAMENTO F

NARDO DO CAMPO

CAM ISCAL - 2018
ANEXO 9 ADENDO Vil
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES
= R$1,00
FUNGOES Essencial a . x Seguranga Relagdes Assisténcia Previdéncia
ORGAOS Justica Administragdo Publica Exteriores Social Social

01-Gabinete do Prefeito 2.092.000 1.723.000
02-Secretaria de Chefia de Gabinte 2.328.000
03-Secretaria de Governo 1.416.000
04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad. 2.641.000 56.000
05-Secretaria de Finangas 52.559.000
06-Secretaria de Obras 8.749.000
07-Secretaria de Servigos Urbanos 22.126.000
08-Secretaria de Educagéo
09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude
10-Sec.Orgamento e Planej. Participativo 3.367.000
11-Secretaria de Habitagdo
12-Sec.Desenv.Econdm.Trabalho e Turismo 1.270.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania 39.529.000
15-Secretaria de Seguranga Urbana 62.670.000
16-Secretaria de Comunicagéo 14.801.000
17-Sec. de Transportes € Vias Publicas
18-Procuradoria Geral do Municipio 10.654.000
19-Sec.Planej. Urbano e Agao Regional 6.790.000
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagao Administrativa 160.053.000 3.386.000 1.536.000 403.000
22-Secretaria de Cultura
23-Secretaria de Relagdes Internacionais 622.000
24-Secretaria de Coord. Governamental 1.174.000
25-Encargos Gerais do Municipio

TOTAIS POR FUNGAO 13.295.000 276.781.000 66.056.000 622.000 42.788.000 403.000
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MUNICIiPIO DE SAO BE
ORCAMENTO FIS

NARDO DO CAMPO
AL - 2018

ANEXO 9

ADENDO VIiI
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES

R$1,00

FUNGOES
ORGAOS

Saude

Trabalho

Educagéo

Cultura

Direitos da
Cidadania

Urbanismo

01-Gabinete do Prefeito

02-Secretaria de Chefia de Gabinte
03-Secretaria de Governo

04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad.
05-Secretaria de Finangas

06-Secretaria de Obras

07-Secretaria de Servigos Urbanos
08-Secretaria de Educagéo

09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude
10-Sec.Orgcamento e Planej. Participativo
11-Secretaria de Habitagdo
12-Sec.Desenv.Econdm.Trabalho e Turismo
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania
15-Secretaria de Seguranga Urbana
16-Secretaria de Comunicagéo

17-Sec. de Transportes € Vias Publicas
18-Procuradoria Geral do Municipio
19-Sec.Planej. Urbano e Agao Regional
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagao Administrativa
22-Secretaria de Cultura

23-Secretaria de Relagdes Internacionais
24-Secretaria de Coord. Governamental

25-Encargos Gerais do Municipio

1.058.930.000

1.667.000

284.000

7.315.000

2.344.000

29.934.000

912.082.000

24.534.000

834.000

1.000
20.972.000

804.000

51.000

64.852.000
326.095.000

14.688.000

TOTAIS POR FUNGAO

1.068.196.000

32.278.000

937.450.000

20.973.000

855.000

405.635.000
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ANEXO 9

ADENDO VIiI
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES

R$1,00

FUNGOES
ORGAOS

Habitagao

Saneamento

Gestao
Ambiental

Ciénciae
Tecnologia

Industria

Comeércio e
Servigos

01-Gabinete do Prefeito

02-Secretaria de Chefia de Gabinte
03-Secretaria de Governo

04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad.
05-Secretaria de Finangas

06-Secretaria de Obras

07-Secretaria de Servigos Urbanos
08-Secretaria de Educagéo

09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude
10-Sec.Orgcamento e Planej. Participativo
11-Secretaria de Habitagdo
12-Sec.Desenv.Econdm.Trabalho e Turismo
13-Secretaria de Esportes e Lazer
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania
15-Secretaria de Seguranga Urbana
16-Secretaria de Comunicagéo

17-Sec. de Transportes € Vias Publicas
18-Procuradoria Geral do Municipio
19-Sec.Planej. Urbano e Agao Regional
20-Secretaria de Gestdo Ambiental
21-Sec. Adm. e Modernizagao Administrativa
22-Secretaria de Cultura

23-Secretaria de Relagdes Internacionais
24-Secretaria de Coord. Governamental

25-Encargos Gerais do Municipio

315.917.000

250.000

8.004.000

7.732.000

105.000

795.000

3.119.000

TOTAIS POR FUNGAO

316.167.000

8.004.000

7.732.000

105.000

795.000

3.119.000
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MUNICIiPIO DE SAO BER
ORCAMENTO FISC

NARDO DO CAMPO

CAM ISCAL - 2018
ANEXO 9 ADENDO Vil
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNGOES
R$1,00
o FUNGOES Comunicagdes | Transporte Desporto e Encargt?s Res.ervna d(la TOTAL POR
ORGAOS Lazer Especiais Contingéncia ORGAO

01-Gabinete do Prefeito 4.619.000
02-Secretaria de Chefia de Gabinte 2.328.000
03-Secretaria de Governo 1.416.000
04-Sec. de Assuntos Juridicos e Cidad. 2.748.000
05-Secretaria de Finangas 52.559.000
06-Secretaria de Obras 81.605.000
07-Secretaria de Servigos Urbanos 348.221.000
08-Secretaria de Educagéo 912.082.000
09-Secretaria de Saude - Fundo de Saude 1.058.930.000
10-Sec.Orgcamento e Planej. Participativo 3.367.000
11-Secretaria de Habitagdo 315.917.000
12-Sec.Desenv.Econdm.Trabalho e Turismo 7.633.000
13-Secretaria de Esportes e Lazer 36.528.000 36.528.000
14-Secret. Desenv. Social e Cidadania 39.529.000
15-Secretaria de Seguranga Urbana 64.337.000
16-Secretaria de Comunicagéo 3.693.000 18.494.000
17-Sec. de Transportes € Vias Publicas 1.060.674.000 1.150.000 1.061.824.000
18-Procuradoria Geral do Municipio 63.674.000 74.328.000
19-Sec.Planej. Urbano e Agao Regional 21.728.000
20-Secretaria de Gestdo Ambiental 7.732.000
21-Sec. Adm. e Modernizagao Administrativa 220.131.000
22-Secretaria de Cultura 20.972.000
23-Secretaria de Relagdes Internacionais 622.000
24-Secretaria de Coord. Governamental 1.174.000
25-Encargos Gerais do Municipio 216.819.000 10.000.000 234.968.000
TOTAIS POR FUNGAO 3.693.000 1.060.674.000 36.528.000 281.643.000 10.000.000 4.593.792.000
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